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Budowa drogi ekspresowej S19

Inscenizacja historyczna w Krężnicy Jarej

Srebro i brąz Patryka Bieleckiego



Droga ekspresowa S19 stanowi element 
europejskiej międzynarodowej trasy relacji „północ-
południe”. Korytarz transportowy drogi Via Carpatia
prowadzi wzdłuż granicy wschodniej UE i ma połą-
czyć  tereny 7 krajów: Litwy, Polski, Słowacji, 
Węgier, Rumunii, Bułgarii i Grecji. Odcinek dro-
gowy tego korytarza przez terytorium Polski będzie
przebiegał z Budziska (granica z Litwą)  przez 
Białystok, Lublin, Rzeszów do przejścia granicz-
nego w Barwinku.

Realizacja drogi ekspresowej będzie znaczą-
cym czynnikiem sprzyjającym ożywieniu gospodar-
czemu wschodniej części kraju ze względu 
na wiążące się z nią możliwości wzrostu popytu 
na usługi  i towary krajowe, a w zakresie inwestycji
budowlanych, przyczyni się do rozwoju przedsię-
biorstw wykonawczych jak również innych podmio-
tów gospodarczych obsługujących budownictwo.
Trasa zapewni również lepszy dostęp 
do polskich portów. 

Pochodną celu podstawowego jest również
usprawnienie wymiany turystycznej oraz kulturowej
pomiędzy krajami członkowskimi Unii Europejskiej.

Odcinek projektowanej drogi ekspresowej S19
zlokalizowany jest w województwie lubelskim, 
powiatach lubelskim oraz kraśnickim, na terenie
gmin Niedrzwica Duża, Strzyżewice, Wilkołaz oraz
Kraśnik. Przebieg projektowanej trasy został
uwzględniony w miejscowych planach zagospoda-
rowania przestrzennego gmin.

W ramach zadania zaprojektowana i wybudo-
wana zostanie droga ekspresowa S19 o długości

ok. 20 km wraz z węzłem  drogowym  (w. Wilkołaz). 
W miejscowościach Sobieszczany - Kolonia 

oraz  Pułankowice zlokalizowano Miejsca Obsługi
Podróżnych:

MOP Obroki lewy – kat. III
MOP Obroki prawy – kat. II
MOP Rudnik lewy – kat. I
MOP Rudnik prawy – kat. I

Budowa drogi ekspresowej S19
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Projekt i budowa drogi ekspresowej S19 Lublin – Rzeszów,
odc. Lublin – koniec obw. Kraśnika:

Część nr 2: odc. realizacyjny węzeł ,,Niedrzwica D.’’
obecnie ,,Niedrzwica Duża’’ (bez węzła) – Kraśnik

(węzeł ,,Kraśnik’’ obecnie ,,Kraśnik Północ’’ – bez węzła)
początek obwodnicy, długości ok. 20 km

Schemat przebiegu projektowanego odcinka S19

Fragment wizualizacji.



Łowisko PK NAŁĘCZ
Przedsiębiorstwo Komunalne NAŁĘCZ Sp. 

z o.o. pragnie poinformować, że od dnia 24 kwiet-
nia 2019 r. trwa sezon wędkarski na stawie przy 
ul. Na Stawy w Niedrzwicy Dużej. W przygotowaniu
do obecnego sezonu Spółka dokonała remontu
stawu, który miał na celu m.in. pogłębienie akwenu.
Dodatkowo w 2018 r. staw został zarybiony 
karpiami, amurami oraz sandaczami. W obecnym
sezonie wędkarze już złowili okazy o długości 
przekraczającej 50 cm. 

Zapraszamy wszystkich miłośników wędkowa-
nia do zakupu zezwolenia (biletu wstępu) na połów
ryb. Dostępne są następujące rodzaje zezwoleń:
imienne zezwolenie sezonowe (ważne od dnia za-
kupu do 8 grudnia 2019 r.) – w cenie 200,00 zł
brutto, zezwolenie można nabyć w siedzibie Przed-
siębiorstwa Komunalnego NAŁĘCZ Sp. z o.o. 
(Niedrzwica Duża, ul Kościelna 3) po okazaniu
Karty Wędkarskiej/ legitymacji członkowskiej PZW,

imienne zezwolenie jednorazowe (jednodniowe)
– w cenie 25,00 zł brutto, zezwolenie można nabyć
w siedzibie PK NAŁĘCZ lub na terenie oczysz-
czalni ścieków (Niedrzwica Duża, ul. Górki 43A) 
po okazaniu Karty Wędkarskiej/legitymacji człon-
kowskiej PZW.

Do wędkowania na stawach PK NAŁĘCZ 
nie jest wymagane opłacenie składki członkowskiej
oraz zezwolenia Polskiego Związku Wędkarskiego.
Szczegóły dotyczące wędkowania można uzyskać
na stronie internetowej www.pknalecz.eu oraz 
w siedzibie Spółki (tel. 81 517 50 70). 

Serdecznie zapraszamy na nasze łowisko 
zarówno wędkarzy, jaki i wszystkich miłośników
przyrody, którzy pragną odpocząć od codziennego
zgiełku na łonie natury. 

Przedsiębiorstwo 
Komunalne „Nałęcz”
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Sieć swiatłowodowa w Gminie Niedrzwica Duża
W związku z planowaną realizacją budowy sieci

światłowodowej na terenie naszej Gminy, udostęp-
niamy Państwu informację jaką otrzymaliśmy od
wykonawcy oraz link do listy adresów, do których
zostanie doprowadzony światłowód. Mieszkańcy
pominięci w programie mogą zgłaszać chęć uzys-
kania dostępu do sieci światłowodowych wysyłając
maila na adres: info@fibee.pl. W mailu należy
podać gminę, miejscowość, ulicę i nr domu.

Pod tym linkiem znajduje się mapa punktów 
adresowych deklarowanych do podłączenia:
cppc.gov.pl/images/uploads/Obszar_3_3_06_11a.pdf

Inwestycja zostanie zrealizowana w ramach
Działania 1.1 Programu Operacyjnego Polska Cyf-
rowa „Wyeliminowanie terytorialnych różnic w moż-
liwości dostępu do szerokopasmowego internetu o
wysokich przepustowościach” współfinansowanych
przez Unię Europejską ze środków Europejskiego
Funduszu Rozwoju Regionalnego. Na terenie na-

szej gminy zaplanowane jest przyłączenie do sze-
rokopasmowego Internetu 2358 gospodarstw do-
mowych i 17 placówek publicznych. Prace
projektowe obejmują rok 2019, natomiast prace bu-
dowlane rozpoczną się w 4 kwartale tego roku. Za-
kończenie budowy sieci światłowodowej
zaplanowano na koniec 2021 roku.

Wójt Gminy
Ryszard Golec



Odnawialne źródła energii

Urząd Gminy Niedrzwica Duża informuje, 
że przystępuje do kolejnej edycji projektu związa-
nego z Odnawialnymi Źródłami Energii. W obec-
nym projekcie mieszkańcy mogą składać
deklaracje na montaż instalacji/mikroinstalacji:

1. Ogniw fotowoltaicznych.
2. Kolektorów słonecznych.
3. Kotłów na biomasę.
4. Pomp ciepła.
Deklarację można składać w Urzędzie Gminy 

w Niedrzwicy Dużej ul. Lubelska 30  w pokoju nr 4
poniedziałek 7:30-16:00, wtorek-piątek 7:30-15:30.
Wszelkie informacje dotyczące projektu można
również uzyskać telefonicznie pod nr  81 517-50-
85 wew.24.

Termin składania wniosków 
mija z dniem 30 czerwca 2019 roku.

Informacja dla mieszkańców zainteresowanych Odnawialnymi Źródłami Energii. 
Nowy nabór wniosków do udziału w projekcie.

WARUNKI UDZIAŁU W PROJEKCIE:

1. W celu wzięcia udziału w projekcie konieczne
jest złożenie wypełnionej i opatrzonej podpisami
właścicieli nieruchomości ankiety deklarującej
udział w projekcie zakupu i montażu instalacji OZE.
2. W przypadku instalacji fotowoltaicznych do an-
kiety deklarujących udział w projekcie konieczne
jest dołączenie kserokopii faktur za energię elek-
tryczną za dwa ostatnie półroczne okresy rozlicze-
niowe, z których będzie możliwość odczytania
wielkości zużycia energii elektrycznej w całym roku
kalendarzowym. Na listę przyjmowane będą jedy-
nie kompletne ankiety wraz z kserokopiami faktur

za energię elektryczną za dwa ostatnie półroczne
okresy rozliczeniowe. Ankiety bez kserokopii faktur
nie będą przyjmowane.
3. Moce instalacji będą dobierane zgodnie z potrze-
bami energetycznymi budynków wynikającymi bez-
pośrednio ze złożonych ankiet.
4. Koszty, które mieszkańcy będą musieli ponieść
za udział w projekcie zależą od wielkości instalacji
OZE.
5. Szacunkową wartość instalacji przedstawia po-
niższa tabela:

Rodzaj instalacji

Koszt brutto 

dla instalacji montowanych 

na dachu lub elewacji budynku

mieszkalnego 

– VAT 8% (w zł)

Koszt brutto 

dla instalacji montowanych 

na dachu lub elewacji budynku 

gospodarczego i na gruncie 

– VAT 23% (w zł)

Instalacja fotowoltaiczna – 3 kW 16 200,00 18 450,00

Instalacja fotowoltaiczna – 4 kW 21 600,00 24 600,00

Instalacja solarna – 2 panelowa 9 720,00 11 070,00

Instalacja solarna – 3 panelowa 10 800,00 12 300,00

Instalacja kotła 20 kW 12 960,00 -

Instalacja kotła – 25 kW 15 120,00 -

Instalacja pompy ciepła 

aerotermalnej
11 880,00 -
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6. Szacowany wkład własny mieszkańca wynie-
sie ok 35% ceny instalacji.

7. Powyższe wyliczenia mają wyłącznie charak-
ter szacunkowy i poglądowy i mogą ulec zmianie 
na etapie realizacji inwestycji. 

8. Projekt jest przeznaczony tylko na potrzeby
budynków mieszkalnych bez prowadzonej działal-
ności gospodarczej bądź rolniczej. Jeśli w jakiejś 
lokalizacji prowadzona jest działalność gospodarcza
(rolnicza) to projekt będzie mógł być realizowany
pod warunkiem rozdzielenia instalacji.

9. Zgłoszenie udziału w projekcie nie jest 

tożsame z zakwalifikowaniem do projektu. Gmina
zastrzega sobie prawo do odrzucenia deklaracji 
w przypadku wątpliwości w zakresie
prawdziwości/rzetelności podanych danych. 

10. Zgłoszenie udziału w projekcie nie jest toż-
same z montażem instalacji. Na podstawie zgłoszeń
gmina opracuje wniosek o dofinansowanie projektu,
który w przypadku otrzymania wsparcia zostanie
skierowany do realizacji. Realizacja projektu jest 
planowana na lata 2020-2021, z tym że jego rozpo-
częcie – uruchomienie procedury przetargowej 
nastąpi nie wcześniej niż w IV kwartale 2020 roku.

Na stronie internetowej www.niedrzwicaduza.pl znajduje się do pobrania wzór deklaracji
uczestnictwa wraz z odpowiednimi ankietami.

KARTA 
DUŻEJ RODZINY

Ośrodek Pomocy Społecznej informuje, że osoby
które mają przyznaną Kartę Dużej Rodziny 
w formie tradycyjnej, do dnia 31.12.2019 roku mogą
bezpłatnie uzyskać kartę w formie elektronicznej
aplikacji na telefon. 

Po upływie tego czasu będzie ona wydawana po
uprzednim wniesieniu opłaty w kwocie 9,21 zł.
Przypominamy również, że od dnia 01.01.2019
roku istnieje możliwość przyznania Karty Dużej 
Rodziny rodzicom, którzy mają bądź mieli na utrzy-
maniu co najmniej troje dzieci. Więcej informacji 
w siedzibie Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Niedrzwicy Dużej ul. Kraśnicka 51 lub pod nume-
rem telefonu (81) 517 50 69.

Ośrodek Pomocy Społecznej
w Niedrzwicy Dużej

AKCJA

Podziękowanie

W dniu 15 maja br. w Niedrzwicy Dużej
pożegnaliśmy Ukochaną Żonę, Mamę 
i Babcię śp. Janinę Kowalską, zarazem
Mamę śp. księdza Zbigniewa Kowal-
skiego.

Wspominamy Ją w poczuciu nieutulo-
nego żalu, ale i z dumą, ponieważ była
niezwykle skromnym i prawym człowie-
kiem.

Wszystkim, którzy uczestniczyli w uro-
czystościach pogrzebowych i łączyli się 
z nami w bólu – składamy  szczere 
podziękowania. Serdeczne Bóg zapłać
Rodzinie, Przyjaciołom i Znajomym,
zwłaszcza Kapłanom licznie uczestniczą-
cym we Mszy świętej pogrzebowej.

Mąż oraz Córka i Syn 
z Rodzinami

Od 16 stycznia do 24 kwietnia mieszkańcy gminy
po raz kolejny mieli możliwość bezpłatnego 
rozliczenia zeznań podatkowych  w GOKSiR. Wa-
runek był jeden – 1% dochodu należało przekazać 
na rzecz potrzebujących osób z naszej gminy.  
W tym roku udało się zebrać  1351, 86 zł. 

Akcję zainicjowała i przeprowadziła pani Dorota
Różyło z Niedrzwicy Dużej. Serdecznie dziękujemy
Pani Dorocie za jej zaangażowanie! Dziękujemy
również wszystkim osobom, które wzięły udział    
w akcji.

GOKSiR
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Urząd Gminy 
Niedrzwica Duża



W pamięci Strzeszkowic jest wiele zasłużonych
postaci, które pozostawiły trwałe ślady materialne
i duchowe: straż pożarną, szkołę, kościół.

To wspomnienie poświęcam pamięci Druha 
Józefa Hetmana, który w trudzie i znoju skłaniał
ziemię do dawania plonów i nauczył mnie, że jest
ona skarbem niezastąpionym.

Ten niezwykły  Strażak zaszczepił w moim
sercu i umyśle swoją strażacką pasję.

Józef Hetman urodził się
siódmego stycznia 1903 roku 
w Strzeszkowicach, jako syn
Wojciecha i Franciszki Hetma-
nów. Ukończył cztery oddziały
szkoły powszechnej. Trzeciego
października 1924 roku został
powołany do służby wojskowej
w 2. Pułku Artylerii Ciężkiej 
w Lublinie. Ósmego grudnia
złożył przysięgę. Dowódcą
Pułku był płk. Chmurowicz. 

Do rezerwy został przenie-
siony po dwóch latach służby
pierwszego października 1926
roku. Od trzeciego do dwu-
dziestego ósmego czerwca
1929 roku jako bombardier
(starszy szeregowy) odbył 
ćwiczenia w 2. Pułku Artylerii
Ciężkiej w Chełmie Lubelskim.

Dwudziestego grudnia 1932
roku wspólnie ze Stanisławem Dzięglewskim
(1900) i Janem Bednarczykiem (1912) założył
Ochotniczą Straż Pożarną w Strzeszkowicach.
Pełnił w niej funkcję zastępcy naczelnika. Podczas
odbywania służby wojskowej przez sekretarza 
i adiutanta straży Jana Bednarczyka, Józef Het-
man pełnił dodatkowo funkcję kronikarza jednostki
OSP.

W 1933 roku ukończył pięciodniowy trudny kurs
strażacki II stopnia. Systematycznie i starannie
szkolił podległych mu druhów. W stosunku do dru-
hów był bardzo wymagający, ale opiekuńczy. 

Odznaczał się poczuciem własnej siły oraz odwagą
strażacką w sytuacjach zagrożenia ludzkiego życia
i mienia. Był wysportowany, bardzo ambitny 
i wytrzymały fizycznie na trudy służby strażackiej. 

Źródłem potęgi wewnętrznej Dh Józefa Het-
mana była, niebywała u innych, zdolność dostoso-
wywania się do różnych okoliczności życiowych.
Stanisław Dzięglewski wspominał: „Józiek szedł 
w ogień, na bosaka…!”

Sobie i druhom stawiał wy-
sokie wymagania. Strzeszko-
wickiej straży pozostał wierny
do końca życia. Pod Sztanda-
rem Św. Floriana służył 
w latach 1932-1948 i od 1952
do 1979 r. tj. 43 lata. Cieszył
się autorytetem wśród straża-
ków. Był bardzo aktywny 
i odpowiedzialny.  Przez 14 lat
(1957-1971) był uczciwym 
i skrupulatnym skarbnikiem Za-
rządu OSP. 

W czasie okupacji niemiec-
kiej Józef Hetman udzielił
schronienia w ziemiance na
swojej działce kierownikowi
szkoły Pawłowi Kaczorowi 
z trzyosobową rodziną (żona,
syn i szwagierka). Wspierał 
rodzinę kierownika żywnością
ze swojego gospodarstwa. 

Kierownik mógł zrewanżować się np. złowionymi
rybami i pomocą w gospodarstwie. Ukrywanie i
pomoc nauczycielowi we wsi kontrolowanej przez
żandarma Fryderyka Tomke było wielkim gestem
odwagi i dobrego serca Józefa i Marianny Hetma-
nów.

Po wyzwoleniu Paweł Kaczor z rodziną wjechali
na Ziemie Zachodnie.

W sierpniu 1945 roku kierownikiem szkoły 
w Strzeszkowicach został Władysław Tukendorf
(1902-1964). Miał on szczęście do ludzi mądrych,
pracowitych i oddanych mu bezgranicznie, którym

„Wybudowałem sobie pomnik
trwalszy niż ze spiżu” 

(Horacy)

Druh Józef Hetman 
(1903-1980)

Wspomnienie o strażaku i lokalnym patriocie
- współtwórcy jednostki OSP w Strzeszkowicach.
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leżało na sercach dobro szkoły. Józef Hetman był
jednym z nich. Wykonał i ofiarował szkole dwuoso-
bową ławkę z pulpitem, co zostało odnotowane 
w kronice szkolnej. Strażacy i inni mieszkańcy 
pomagali kierownikowi w organizowaniu  i wypo-
sażaniu szkoły w podstawowe sprzęty i pomoce:
ławki, tablice, mapy, książki.

W 1949 roku zorganizowali zakup, transport 
z Lipy i montaż drewnianego budynku szkolnego.

Józef Hetman szanował nauczycieli i doceniał
za ich trud. Uważał, że: „Każdy nauczyciel na wsi
powinien mieć swój dom”.

Ponadto, swoją decyzję o sprzedaży nam
działki w centrum wsi motywował: „Przecież Pani
uczy Antkowych chłopaków!”

Druh Józef Hetman wspierał czynnie budowy
dwóch remiz: w 1934 roku i 1954 roku oraz 
nowego budynku szkoły - „Tysiąclatki”.

Dużo pracował społecznie. Działał w Towarzy-
stwie Kredytowym Ziemskim.

Dh Józef Hetman kochał ziemię całym sercem.
Po chłopsku. Po polsku. Był silnie przywiązany 
do swojej ojcowizny.

Wnuki Józefa Hetmana to synowie śp. córki 
Janiny i śp. Antoniego Drążyków: Hieronim (stra-
żak), Robert, Józef, Tomasz-strażak (były prezes

zarządu) i Piotr. Miłość do straży zaszczepił Józef
Hetman swojemu synowi - Dh Stanisławowi, 
Honorowemu Prezesowi OSP oraz wnukom: 
Hieronimowi i Tomaszowi. Strażacką rodzinną tra-
dycję dzielnie kontynuuje prawnuk Dh Grzegorz
Drążyk-czołowy zawodnik Złotej Drużyny OSP.

Szczycimy się, że Strzeszkowice strażą stoją!
W 40-lecie OSP w 1972 roku Dh Józef Hetman

został odznaczony Złotym Krzyżem Zasługi. 
Tablicę Pamiątkową na froncie strażnicy „ W hoł-
dzie Zasłużonym Strażakom” również poświęcono
Jego pamięci.

Po swoim pracowitym życiu odszedł cicho 
w wieku 77 lat, 27  czerwca 1980 roku na wieczną
strażacką wartę, ale pozostaje w naszej wdzięcz-
nej pamięci.

Nasza piękna i zasłużona jednostka OSP, 
którą Józef Hetman w 1932 roku wymarzył, 
wymyślił i wybudował ze Stanisławem Dzięglew-
skim i Janem Bednarczykiem, zasługuje, 
niezaprzeczalnie, na miano pomnika trwalszego
niż ze spiżu…

Elżbieta Baran
Kronikarz Jednostki 
OSP Strzeszkowice

Rowerem na Majówkę…
To tytuł projektu edukacyjnego realizowanego 

w Szkole Podstawowej w Niedrzwicy Dużej. 
Uroczyste zakończenie odbyło się w środę, 8 maja.
W tym dniu gościliśmy w naszej szkole grupę pod-
opiecznych Domu Dziecka w Woli Gałęzowskiej
wraz z p. dyrektorem i opiekunami. Sympatyczni
goście oraz uczniowie naszej szkoły wspólnie 
podziwiali przygotowane na wystawie rowery oraz
sprzęt sportowy. Podczas przemiłego i wyjątko-
wego spotkania przekazaliśmy dla tej właśnie 
placówki 18 rowerów, rolki i deskorolki podarowane
przez uczniów, rodziców i nauczycieli. Finał pro-
jektu uświetnił pokaz akrobacji rowerowych, 
przygotowany i wykonany przez naszego ucznia
Jakuba Sieńko. Pokaz wywołał ogromne emocje.
Spotkanie zakończyliśmy przekazaniem upomin-
ków dla wszystkich podopiecznych Domu Dziecka
w Woli Gałęzowskiej  ofiarowanych przez uczniów
klasy IVb i ich rodziców. W ten sposób chcieliśmy
przekazać wyrazy naszej szczerej sympatii. Zwień-
czeniem był słodki poczęstunek, któremu towarzy-
szyły wspólne 
rozmowy i zabawy oraz zwiedzanie naszej szkoły.

W realizację projektu zaangażowana była 
dyrekcja szkoły, opiekunowie projektu: Dorota

Rusek i Joanna Wapińska, realizatorzy: Paweł 
Zieliński, Łukasz Wójcik i Jakub Sieńko, zaś wspar-
ciem służyła klasa IVb z wychowawcą - p. Małgo-
rzatą Kuną.

Z tego miejsca dyrekcja Szkoły Podstawowej
oraz realizatorzy projektu bardzo serdecznie 
dziękują wszystkim ofiarodawcom wspaniałych 
rowerów - zarówno tych małych, jak i dużych. 
Najlepszym podziękowaniem dla nas wszystkich
jest uśmiech na twarzach dzieci...

Zapraszamy na stronę szkoły do obejrzenia 
fotorelacji z opisanego wydarzenia.

Dorota Rusek - pedagog szkolny
Szkoła Podstawowa w Niedrzwicy Dużej
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Dnia 8 maja 2019 roku w Szkole
Podstawowej im. 7. Kołobrzeskiego
Pułku Piechoty w Niedrzwicy Dużej
odbyło się zebranie sprawozdaw-
czo – wyborcze Oddziału Związku
Nauczycielstwa Polskiego w Nie-
drzwicy Dużej.

W zebraniu uczestniczyli Koleżanki i Koledzy
członkowie ZNP ze szkół i placówek z terenu
Gminy Niedrzwica Duża. W zebraniu wzięła 
również udział Kol. Bogumiła Błaziak – wiceprezes
Zarządu Okręgu Lubelskiego ZNP.

Pomimo zaproszenia nikt z władz Gminy 
Niedrzwica Duża nie zaszczycił swoją obecnością.

Po części wstępnej i przywitaniu zebranych 
Kol. Zygmunt Śpiewak, jako ustępujący Prezes
Oddziału ZNP złożył sprawozdanie z pracy 
Zarządu Oddziału. A sprawozdanie z działalności
Oddziałowej Komisji Rewizyjnej złożyła Kol. 
Małgorzata Lubisz.

Kol. Zygmunt Śpiewak w uznaniu pracy wręczył
pisemne podziękowania każdemu członkowi 
Zarządu, a zebrani  podziękowali Kol. Prezesowi
za pracę w kierowaniu Oddziałem, wręczając 
mu bukiet czerwonych róż.

Dyskusja nad sprawozdaniem toczyła się wokół
akcji strajkowych, pomocy dla Kol. i Kol. związkow-
ców, podwyżek płac dla nauczycieli, opieki nad 
potrzebującymi, rozbudowie szeregów związko-
wych oraz systemem oświaty. Zwrócono uwagę 
na rolę związku zawodowego w adaptacji młodych
nauczycieli do zawodu oraz udział związku 
w opiniowaniu projektów organizacji szkół i przed-
szkoli, a także obronę praw nauczycieli zawartych
w Karcie Nauczyciela. W dyskusji udział wzięli: 
Kol. Alicja Teter, Kol. Teresa Skałecka, Kol. Urszula
Michalewska, Kol. Julita Zawadzka, Kol. Bogumiła
Błaziak.

Miłym akcentem było wręczenie Kol. Teresie
Skałeckiej wyróżnienia związkowego w postaci
Złotej Odznaki ZNP przyznanej na wniosek 
Oddziału przez Zarząd Główny ZNP w Warszawie,
a bukiet czerwonych róż dopełnił wyróżnienie.

W wyniku wyborów, wyłoniono, w głosowaniu
tajnym nową Prezes Oddziału – Kol. Urszulę 
Michalewską – nauczycielkę w Przedszkolu w Nie-
drzwicy Dużej, ze 100% poparciem głosujących
członków związku. Pani Michalewska otrzymała
również bukiet czerwonych róż. Zabierając głos,
podziękowała za wybór oraz zapewniła, że zrobi
wszystko, aby Oddział dalej służył nauczycielom,
członkom ZNP w ich codziennej pracy. Kol. Prezes

została również wybrana delegatem na konferen-
cję do Lubelskich władz Związku.

Wybrano nowych członków Zarządu Oddziału
w osobach:
- Kol. Justyna Polaczek ze Szkoły Podstawowej 
im. 7. Kołobrzeskiego Pułku Piechoty w Niedrzwicy
Dużej,
- Kol. Krzysztof Pyc ze Szkoły Podstawowej im. 
ks. St. Konarskiego w Niedrzwicy Kościelnej,
- Kol. Agnieszka Woźniak ze Szkoły Podstawowej
im. Jana Pawła II w Sobieszczanach,
- Kol. Krzysztof Antoń ze Szkoły Podstawowej im.
Orła Białego w Czółnach,
- Kol. Maria Sieńko ze Szkoły Podstawowej im.
Żołnierzy – Bohaterów Armii Krajowej w Krężnicy
Jarej,
- Kol. Magdalena Hawrył z Przedszkola w Nie-
drzwicy Dużej,
- Kol. Julita  Zawadzka, przedstawiciel Sekcji Eme-
rytów i Rencistów;
- Kol. Alicja Teter, wybrana dnia 14.03.2019 r. 
na Przewodniczącą Sekcji Emerytów i Rencistów.

Wybrano również Komisję Rewizyjną w skła-
dzie: Kol. Małgorzata Lubisz ze Szkoły Podstawo-
wej im. Żołnierzy – Bohaterów Armii Krajowej 
w Krężnicy Jarej, Kol. Ewa Momot z Przedszkola
w Niedrzwicy Kościelnej oraz Kol. Teresę Drelich
przedstawiciela Sekcji Emerytów i Rencistów.

Komisja uchwał i wniosków przedstawiła pro-
gram działania Oddziału ZNP na lata 2019-2024,
który zebrani przyjęli jednogłośnie. Program 
zakłada kontynuację osiągnięć ZNP na przestrzeni
114 lat oraz szczegółowe wytyczne na nowa 
kadencję.

Na posiedzeniu nowego Zarządu wybrano: Kol.
Justynę Polaczek na wiceprezesa Zarządu Od-
działu ZNP w Niedrzwicy Dużej, Kol. Agnieszkę
Woźniak na Sekretarza Zarządu Oddziału, Kol. 
Julitę Zawadzką na Skarbnika Zarządu Oddziału.
Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej została Kol.
Małgorzata Lubisz.

Zarząd Oddziału ZNP w Niedrzwicy Dużej
zwraca się z apelem do nauczycieli i pracowników
oświaty o wstępowanie w szeregi Związku Nauczy-
cielstwa Polskiego.

W imieniu Prezydium Zarządu 
Oddziału ZNP w Niedrzwicy Dużej

Alicja Teter – Przewodnicząca Sekcji 
Emerytów i Rencistów

Wybory w Oddziale Związku Nauczycielstwa Polskiego 
w Niedrzwicy Dużej
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22 maja br. odbył w naszej szkole XIV Festiwal
Piosenki Religijnej i Poezji Śpiewanej dedykowany
Św. Janowi Pawłowi II. W tegorocznej edycji wzięło
udział trzynastu solistów oraz osiem zespołów ze
szkół podstawowych klas I – VIII oraz III gimnaz-
jum: Szkoły Podstawowej w Czółnach, Krężnicy
Jarej, Niedrzwicy Dużej, Niedrzwicy Kościelnej,
Sobieszczan i Strzeszkowic Dużych. Na tę wyjąt-
kową uroczystość przyjęli zaproszenie goście spe-
cjalni – Wójt Gminy Niedrzwica Duża p. Ryszard
Golec, jurorzy: p. Izabela Mazurek i p. Weronika
Pylak z GOKSiR, p. Izabela Klimkowicz - radna
Gminy Niedrzwica Duża oraz p. Anna Różycka -
muzyk z zespołu wokalno – instrumentalnego „Dre-
wutnia”, a także proboszcz parafii. Ks. Kazimierz
Smyl, który podkreślił nieprzemijającą moc prze-
słania i nauki głoszonej przez Św. Jana Pawła II.

Jak co roku, nie mogło zabraknąć zaprzyjaźnio-
nego ze szkołą Zespołu Śpiewaczego ze Strzesz-
kowic pod kierunkiem p. Janusza Rodaka, który
wprowadził wszystkich w pogodną atmosferę 
koncertową.

W podsumowaniu festiwalu jurorzy wyrazili 
gratulacje wszystkim uczestnikom, podkreślając
jednocześnie wysoki poziom prezentacji i umiejęt-
ności wokalno-interpretacyjnych. Sponsorami na-
gród była gmina Niedrzwica Duża oraz Rada
Rodziców, działająca przy Szkole Podstawowej 
w Strzeszkowicach Dużych.

Festiwal zakończono wspólnym zaśpiewaniem
„Barki” oraz pamiątkową fotografią. W pamięci 
pozostaną niezapomniane wrażenia. Uroczystość
pełna religijnych melodii, emocji i śpiewu przeszła
do historii. Do zobaczenia w przyszłym roku – 
w setną rocznicę urodzin Św. Jana Pawła II.

Lista wyróżnionych uczestników przedstawia
się następująco:

Soliści z klas I - III:
I miejsce - Weronika Wałachowska ze Szkoły
Podstawowej w Strzeszkowicach Dużych;
II miejsce - Iga Barszczowska ze Szkoły Podsta-
wowej w Krężnicy Jarej;
III miejsce - Amelia Jakubowska ze Szkoły Pod-
stawowej w Niedrzwicy Dużej.

Soliści z klas IV - VI:
I miejsce - Oliwia Cyranek ze Szkoły Podstawo-
wej 
w Niedrzwicy Kościelnej;
II miejsce - Emilia Szafran ze Szkoły Podstawo-
wej 

w Strzeszkowicach Dużych;
III miejsce - Kinga Wójtowicz ze Szkoły Podsta-
wowej w Czółnach oraz Malwina Mróz ze Szkoły
Podstawowej w Niedrzwicy Dużej.

Soliści z klas VII – VIII oraz gimnazjum:
I miejsce - Natalia Kneć ze Szkoły Podstawowej 
w Krężnicy Jarej;
II miejsce - Agnieszka Niezgoda ze Szkoły 
Podstawowej w Niedrzwicy Dużej;
III miejsce - Joanna Dorot ze Szkoły Podstawo-
wej 
w Czółnach oraz Michał Walkowski 
ze Szkoły Podstawowej w Sobieszczanach.

Zespoły z klas I – III:
I miejsce – zespół ze Szkoły Podstawowej 
w Strzeszkowicach Dużych;
II miejsce - zespół ze Szkoły Podstawowej 
w Czółnach;
III miejsce - zespół ze Szkoły Podstawowej 
w Krężnicy Jarej.

Zespoły z klas IV – VI:
I miejsce - zespół ze Szkoły Podstawowej 
w Strzeszkowicach Dużych

Zespoły z klas VII – VIII i gimnazjum:
I miejsce - zespół ze Szkoły Podstawowej 
w Krężnicy Jarej
II miejsce – zespół ze Szkoły Podstawowej 
w Czółnach;
III miejsce - zespół ze Szkoły Podstawowej 
w Sobieszczanach.

Barbara Stachańska
Szkoła Podstawowa 

w Strzeszkowicach Dużych

XIV Festiwal Piosenki Religijnej i Poezji Śpiewanej 
w Szkole Podstawowej im. Ks. Jana Twardowskiego 
w Strzeszkowicach Dużych
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22 kwietnia co roku obchodzimy Światowy
Dzień Ziemi. To dzień, w którym na chwilę w pędzie
życia zatrzymujemy się, by w zadumie pochylić się
nad naszą planetą. To piękne święto obchodziliśmy
w Szkole Podstawowej w Mariance 29 kwietnia.
Aktorzy z Koła Teatralnego naszej szkoły przygo-
towali niesamowite przedstawienie. 

Swoim tańcem do piosenki Michaela Jacksona
"Earth song" pokazali sprzeciw temu, co dzieje się
z naszą planetą. W układzie tanecznym została za-
warta pewna symbolika. Dziewczynki (Julia Kamiń-
ska, Laura Wieczerzak, Michalina Walkiewicz,
Martyna Tarkowska, Julia Zaraza, Julia Jasińska,
Ewelina Bartoszcze i Partycja Rusinek)  w spek-
taklu symbolizowały wszystko to, co na Ziemi jest
dobre: ptaki, drzewa, lasy, oceany, pola, łąki, 
zwierzęta. Na scenie pojawił się również symbol zła
- czarne charaktery niszczące Ziemię (w tę rolę
wcielili się chłopcy tj. Wojtek Zaraza, Wojtek
Szczerbic, Kacper Jasiński, Michał Bednarz i Szy-
mon Basaj). Czarne stroje i maski na twarzach to
symbol zła, które człowiek wyrządza na co dzień
planecie, przez niesegregowanie odpadów, wyrzu-
canie śmieci do lasów itp. Podczas spektaklu
dziewczynki zostały przykryte czarną folią - to sym-
bol wszechogarniającego nas plastiku. Finalnie
Ziemia została uratowana. 

W kolejnej części, uczniowie zostali podzieli na
osiem grup, do każdej z nich dołączył jeden opie-
kun. Pani Jagoda Bednarz-Kozieł i pani Karolina
Roszkiewicz zadbały nie tylko o część artystyczną
wydarzenia, ale również o część warsztatową.
Każda grupa miała przyporządkowany temat odno-
szący się do ochrony środowiska np. zanieczysz-
czenie wód, ochrona zwierząt, parki narodowe,
ochrona zwierząt itp. Grupy te tworzyły plakaty 
z przygotowanych w tajemniczych kopertach 
materiałów. Wygrała drużyna Pani Agnieszki 
Kurębskiej, która została
nagrodzona słodkim 
poczęstunkiem. 

W dniu 16 maja grupa
Koła Teatralnego udała
się na Święto Polskiej
Niezapominajki do GO-
KSiR, gdzie aktorzy po-
nownie zaprezentowali
spektakl taneczny. 
Serdecznie dziękujemy
za miłe przyjęcie.

Karolina Roszkiewicz
Szkoła Podstawowa 

w Mariance

X DIECEZJALNY KONKURS O ŚW. JANIE PAWLE II

Obchody Światowego Dnia Ziemi

Dnia 17 maja 2019 r. w Szkole Podstawowej im.
Jana Pawła II w Sobieszczanach odbył się jubileu-
szowy, X Diecezjalny Konkurs o św. Janie Pawle II
pod hasłem „Promieniowanie ojcostwa”. Organiza-
torem wydarzenia była nasza szkoła i parafia p.w.
św. Bartłomieja Apostoła w Niedrzwicy Kościelnej.

Konkurs odbywał się w trzech kategoriach, 
w różnych grupach wiekowych:

1. KONKURS WIEDZY
2. KONKURS PLASTYCZNY
3. KONKURS MUZYCZNY

Gościliśmy uczniów z 14 szkół podstawowych i
3 gimnazjów z terenu naszej diecezji.

Jak każdego roku uczestnicy pisali test, pod-
czas którego wykazali się dużą wiedzą na temat
życia i pontyfikatu Jana Pawła II. Śpiewali również
pieśni naszemu Wielkiemu Rodakowi. Zmaganiom
towarzyszyła zdrowa rywalizacja, dobra atmosfera
i szczególny charakter tego typu spotkania ze
względu na wyjątkową osobę - Patrona konkursu.

Tego dnia zostały ogłoszone wyniki konkursu
plastycznego.

Laureaci wyjechali z nagrodami, również pozos-
tali uczestnicy otrzymali pamiątkowe upominki.

Wszystkim, zarówno laureatom, jaki i uczestni-
kom tegorocznej edycji konkursu bardzo serdecz-
nie gratulujemy, bo jak było powiedziane,
zwycięzcami są wszyscy uczestnicy tego sympa-
tycznego spotkania wokół osoby św. Jana Pawła II.

Bardzo serdecznie dziękujemy jurorom.
Wyrażamy też podziękowanie sponsorom za

wsparcie w postaci ufundowanych nagród, a są
nimi: Ksiądz Prałat Jan Kiełbasa i Rada Rodziców
Szkoły Podstawowej w Sobieszczanach.
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WYNIKI KONKURSU WIEDZY

Klasy II-III
I miejsce Szkoła Podstawowa w Sobieszczanach
II miejsce Szkoła Podstawowa nr 3 w Lublinie
III miejsce Szkoła Podstawowa w Niedrzwicy Dużej

Klasy IV-VI
I miejsce Szkoła Podstawowa nr 3 w Lublinie
II miejsce Szkoła Podstawowa w Sobieszczanach
III miejsce Szkoła Podstawowa w Mętowie

Klasy VII-VIII i gimnazjum
I miejsce Szkoła Podstawowa w Sobieszczanach
II miejsce Gimnazjum w Borzechowie
III miejsce Szkoła Podstawowa w Mętowie

WYNIKI KONKURSU MUZYCZNEGO

Klasy II-III
I miejsce Jakub Stanek kl. III SP Osmolice Pierwsze
II miejsce Maja Ostapiuk kl. II SP Strzyżewice-Rechta
III miejsce Weronika Wałachowska  kl. II SP Strzeszkowice

Klasy IV-VI
I miejsce Emilia Szafran kl. V SP Strzeszkowice
II miejsce Eliza Sieńko kl. V SP Radawiec Duży
III miejsce Adrianna Nowicka kl. V SP Strzyżewice-
Rechta

Klasy VII-VIII i gimnazjum
I miejsce Laura Łabiga kl. VIII SP Krężnica Jara
II miejsce Agnieszka Niezgoda kl. VIII SP Niedrzwica Duża
III miejsce Julia Teter kl. VIII SP Strzyżewice-Rechta

WYNIKI KONKURSU PLASTYCZNEGO

Kategoria: przedszkola
I miejsce Ala Pęcak Niedrzwica Kościelna
II miejsce Alicja Chapska Sobieszczany
Wyróżnienie Ewelina Welc Nałęczów
Wyróżnienie Ada Lewandowska Nałęczów

Kategoria: klasy 0-I
I miejsce Maja Molenda kl. I SP Żyrzyn
II miejsce Mikołaj Siek kl. I Stasin
III miejsce Dorota Wałachowska kl. I SP Niedrzwica Duża

Kategoria: Ośrodki Szkolno-Wychowawcze
I miejsce Katarzyna Szymczyk SOSW w Załuczu
II miejsce Klaudia Szczygieł kl. III SOSW w Karczmiskach
III miejsce Kesja Łuka kl. III gimn. Zespół Szkół Spe-
cjalnych w Lublinie

Kategoria: klasy II-III
I miejsce Maksymilian Karaś kl. II SP Niedrzwica Duża
II miejsce Natalia Kałdonek kl. II SP Niedrzwica 
Kościelna
III miejsce Wojciech Teter kl. II SP Strzyżewice – Rechta
Wyróżnienie Natalia Wójcik kl. III SP Osmolice Pierwsze
Wyróżnienie Oliwia Hyz kl. II SP Niedrzwica Duża
Wyróżnienie Wojciech Staniszewski kl. II SP Nie-
drzwica Kościelna

Agnieszka Woźniak
Szkoła Podstawowa w Sobieszczanach

25 kwietnia 2019 r. w Szkole Podstawowej 
w Krężnicy Jarej odbył się XXVI Międzyszkolny
Konkurs Czytelniczy „Polscy Autorzy Dzieciom".
Tematem przewodnim była znajomość lektury 
Romana Pisarskiego pt. „O psie, który jeździł 
koleją". Szkołę Podstawową w Niedrzwicy Kościel-
nej reprezentowała 3 – osobowa drużyna uczniów
z klas drugich w składzie: Natalia Kałdonek (kl. IIa),

Damian Kuzioła
(kl. IIa) oraz Alicja
Niezbecka (kl. IIb).
Uczniów do kon-
kursu przygoto-
wała p. Anna
Kałdonek.

Do zadań kon-
kursowych nale-
żały: prezentacja
grupy połączona z
k i l k u m i n u t o w ą 
inscenizacją na
temat Włoch, 
poparta ilustracją
do lektury, test

znajomości książki, krzyżówka oraz pisanie rad 
dla opiekunów czworonogów, jak również artykułu
do gazety na podany temat.

Nasi uczniowie wszystkie zadania konkursowe
wykonali na najwyższym poziomie i to w najkrót-
szym czasie. Zarówno punktowo jak i wiekowo
zdeklasowali swoich rywali, ponieważ byli najmłod-
szą drużyną prezentującą dużą wiedzę, umiejętno-
ści i zdolności. Jury pod przewodnictwem 
p. Krystyny Roman zachwyciła również insceniza-
cja w wykonaniu naszych uczniów. Oczywiście
nasza drużyna otrzymała największą ilość punktów
i tym samym ku naszej wielkiej radości, zdobyła 
I miejsce. Dzieci otrzymały nagrody książkowe 
w postaci lektur „Lassie wróć" oraz dyplom za za-
jęcie I miejsca.

Nasi uczniowie wrócili do domu dumni i szczę-
śliwi, że ich dziecięca przygoda przerodziła się 
w wielki sukces – sukces Szkoły Podstawowej 
w Niedrzwicy Kościelnej. Gratulujemy!!!

Anna Kałdołek
Szkoła Podstawowa w Niedrzwicy Kościelnej

I miejsce w Międzyszkolnym Konkursie Czytelniczym –
dla uczniów Szkoły Podstawowej 
w Niedrzwicy Kościelnej
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Projekt, który złamał granice czasu
„Czekasz na tę jedną chwilę…”

10 maja 2019r. w Szkole Podstawowej w Nie-
drzwicy Dużej miało miejsce wyjątkowe wydarzenie
- finał projektu edukacyjnego „Wehikułem
czasu do krainy dzieciństwa” realizowanego
przez uczniów klas piątych, ósmych i gimnazjal-
nych we współpracy z Domem Pomocy 
Społecznej „Betania” w Lublinie. Nad całością
czuwały panie Katarzyna Sochan i Dorota Rusek.

Przypomnijmy: w ramach projektu przeprowa-
dziliśmy z seniorami wywiady, podczas których 
pytaliśmy o ich o wrażenia zapamiętane z dzieciń-
stwa. Niektóre ze wspomnianych zabawek udało
nam się odnaleźć. Nie zdobylibyśmy ich, gdyby nie
pomoc pani Krystyny Roman, opiekunki Izby 
Regionalnej w Krężnicy Jarej oraz pracowników
GOKSiRu, którym szczerze dziękujemy za oka-
zaną pomoc. Tak wyposażeni zorganizowaliśmy
kolejną wyprawę do Betanii, aby pokazać nasze
znaleziska mieszkańcom. Dzięki pomocy pani 
Renaty Pastuszak, pasjonującej się fotografią,
mogliśmy zrobić sobie i mieszkańcom DPS piękne
zdjęcia.

Poranek 10.05.2019 czyli finał projektu to odli-
czanie minut do… cofania czasu. Od rana obsługa
oraz liczna grupa prowadzących uwijała się po sali,
aby wszystko było dopięte na ostatni guzik. Prze-
cież na finał zaprosiliśmy naszych seniorów! 
Ze szczerą radością więc powitaliśmy dwunastoo-
sobową delegację z Betanii. Goście specjalnie 
na potrzeby naszej uroczystości przygotowali coś
wyjątkowego - występ własnego zespołu wokalno
– instrumentalnego  „Wesoła Familia Betanii”, który
zaprezentował program „Piosenkowy Wehikuł
Czasu”.  Zachwyciły i wzruszyły widzów muzyczne
klasyki z czasów młodości czy dzieciństwa naszych
rodziców i dziadków, na przykład „W stepie szero-
kim”, szlagier „Czekasz na tę jedną chwilę” 

czy niezapomniana „Pszczółka Maja”. Widownia 
z zainteresowaniem obejrzała filmy – wywiady z se-
niorami realizowane podczas projektu, a ułożone
według tematów: wspomnienia z dzieciństwa, 
obowiązki i przyjemności, szkoła, ulubione zabawki 
i zabawy, przyjaciele, marzenia.

Oczywiście takie spotkanie nie mogło się obyć
bez praktycznej nauki kilku kultowych zabaw.
Ogromną atrakcją stał się pokaz gry w hacele 
(jak się okazało – dziś nieomal nie do zdobycia!)  
w wykonaniu pana dyrektora Andrzeja Pastuszaka
oraz jego córki Oliwii. Z pewnością próby musiały
być intensywne, bo bezbłędnie zaprezentowali
wszystkie poziomy, czego nawet w części nie udało
się dokonać wybrańcom z widowni. Hacele to na-
prawdę bardzo trudna gra sprawnościowa!  Nie-
małą zręcznością wykazać mogły się też obie
panie dyrektor: Justyna Polaczek i Renata 
Szymańska podczas gry w… pchełki z guzików.
Okazuje się bowiem, że nie każdy guzik nadaje się
do skakania i nie każde dziecięce ręce chętnych 
do zmagań „ożywią” guzikową pchłę.  Wreszcie
pan Jarosław Zaborski wtajemniczył nas w sztukę
operowania zapomnianą, absolutnie nieposłuszną
fajerką („Proszę pani, co to jest fajerka?”) prowa-
dzoną pogrzebaczem. Mała rzecz, a ile radości!
Należy dodać, że jedną z atrakcji spotkania była
wystawa zabytkowych już zabawek. I choć dziś nikt
nie buja się już na drewnianym koniku, wiele osób
(starszych i młodszych) miało na to ogromną
ochotę. A na zakończenie - pyszny obiad i ciasto 
o zapachu bzu dekorującego wspólny stół.

Czego nauczył nas ten projekt? Myślę, 
że przede wszystkim ciepłego spojrzenia w ludzkie
oczy, przełamania obaw przed dotykiem ręki, 
zwykłego uśmiechu do drugiego, często samo-
tnego człowieka. Uczyliśmy się słuchać, przyjmo-
wać inną perspektywę, być empatycznym. Zniknął
strach, który każdy z nas czuł na początku. Teraz
witamy się z seniorami jak z dawno niewidzianymi
znajomymi: „O, pani Jola? Co u pani słychać? Jak
zdrowie?” Bez wątpienia spotkania dały nam więcej
wrażliwości, otworzyły oczy na świat ludzi, którzy
do tej pory dla nas nie istnieli. Na pewno nigdy nie
zapomnimy o naszych przyjaciołach, bo spotkania
z nimi to lekcje prawdziwego człowieczeństwa.

Zapraszamy na stronę szkoły do obejrzenia 
fotorelacji z opisanego wydarzenia.

Szkoła Podstawowa 
w Niedrzwicy Dużej
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Słowa tej piosenki już po raz czwarty rozgrze-
wały naszych przedszkolaków do udziału w Ogól-
nopolskim Maratonie Przedszkolaków „Sprintem
do maratonu”. Jest to projekt miesięcznika „Bliżej
Przedszkola” zachęcający do przeprowadzenia 
imprezy biegowej w przedszkolu. Jej celem jest 
popularyzowanie biegów wśród dzieci oraz upo-
wszechnianie zdrowego stylu życia i aktywnego
spędzania czasu. 

W tym roku, byliśmy jedną z 1225 placówek 
w kraju, uczestniczących w tym projekcie. Dzieci
ze wszystkich grup przedszkolnych naszej 
placówki uczestniczyły w tym przedsięwzięciu 
z olbrzymim zaangażowaniem i radością. Wybór
odpowiedniego do tej imprezy stroju i obuwia dla
niejednego przedszkolaka był nie lada problemem

– „trampki czy tenisówki? „a mogą być korki?”. 
W dniu startu zgromadzone na boisku gminnym
przy kościele dzieci z niecierpliwością czekały na
nadanie im numerów startowych. Aktywnie uczest-
niczyły w rozgrzewce przeprowadzonej przez 
p. Magdę Hawrył przygotowującej ich do biegu 
niczym profesjonalnych biegaczy. Następnie każda
grupa wiekowa przebiegła wyznaczony dystans
150 metrów i pokonała linię mety. Udało się tego
dokonać 123 przedszkolakom i 7 wychowaw-
czyniom. Łącznie pokonaliśmy dystans 18450
m. Nasz wynik dołączył do ogólnopolskiego, który
w tej edycji dzięki wszystkim placówkom i uczest-
nikom zatrzymał się na 42309,59 km, co można
porównać do 1002 maratonów.

W tej imprezie biegowej nie było przegranych
ani rywalizacji o miejsca na podium. Wygrali
wszyscy, którzy byli uczestnikami biegu. Nagrodą
za ich zaangażowanie i wysiłek były specjalne 
medale oraz dyplomy uczestnictwa. 

DZIĘKUJEMY I GRATULUJEMY 
WSZYSTKIM NASZYM 
PRZEDSZKOLAKOM! 

BRAWO MY!

Organizatorki biegu: 
p. Marzena Szymuś

p. Marta Maik
p. Magda Hawrył

Przedszkole w Niedrzwicy Dużej

„SPRINTEM  DO  MARATONU” 
– IV BIEG PRZEDSZKOLAKÓW Z NIEDRZWICY DUŻEJ 
W OGÓLNOPOLSKIM MARATONIE DLA PRZEDSZKOLI

„sprintem do maratonu biegnie dziecko każde
sprintem do maratonu, bo zdrowie jest ważne

sprintem do maratonu po zdrowie na mecie
sprintem do maratonu zdobyć je możecie…”
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W dniach 2-5 maja 2019 r. w Bilczy k. Kielc 
odbyły się Mistrzostwa Polski Kadetów w tenisie
stołowym. Były to piąte w karierze Patryka Mistrzo-
stwa Polski, które zakończyły się dla niego ogrom-
nym sukcesem. Kluczowym był dla niego występ w
grze pojedynczej, w której w dwóch pierwszych
rundach nie stracił nawet seta. Trudnym do poko-
nania rywalem okazał się być zawodnik, z którym
Patryk miał przyjemność grać bardzo często na

przestrzeni kilku ostatnich lat. W 1/8 finału, po pra-
wie godzinnym meczu udało mu się pokonać Miło-
sza Plewika (KS CKFiS Bełżyce) 4:2. Wówczas,
ostatnim zawodnikiem stojącym na drodze do me-
dalu pozostał Wojciech Bogacz (KS Bronowianka
Kraków). Patryk wspiął się wówczas na wyżyny
swoich możliwości i pomimo zmęczenia po całym
dniu gier, wygrał 4:0. W półfinale spotkał się 
z turniejową „jedynką” – Miłoszem Redzimskim (KS
Bogoria Grodzisk Mazowiecki) i po walce, przegrał
0:4. Warto zaznaczyć, że Patryk trzeci raz z rzędu
przegrał na Mistrzostwach Polski z późniejszym
zwycięzcą turnieju.

Zaskoczeniem okazał się występ Patryka w grze
podwójnej w parze z Mateuszem Żelengowskim
(KU AZS UZ Zielona Góra). Po dwóch łatwych 
zwycięstwach chłopaki awansowali do ćwierćfinału,
gdzie na drodze do medalu ponownie stanął Miłosz
Plewik, tym razem grając z Igorem Jankowskim
(Ostródzianka Ostróda). Po arcytrudnym poje-
dynku Patrykowi i Mateuszowi udało się zwyciężyć
3:2. Ostatniego dnia turnieju, w półfinale sprawili
niespodziankę, pokonując turniejową „jedynkę” –
Mateusza Zalewskiego i Filipa Krzywniaka (obaj
ZKS Zielona Góra) 3:0. Tym samym, Patryk awan-
sował do swojego pierwszego w karierze finału
Mistrzostw Polski, w którym znowu Miłosz Redzim-
ski pokrzyżował jego plany, wygrywając wraz 
z Szymonem Wiśniewskim (również KS Bogoria
Grodzisk Mazowiecki) 3:0.

SREBRO I BRĄZ PATRYKA BIELECKIEGO 
(KS HEKSA NIEDRZWICA DUŻA) 
NA MISTRZOSTWACH POLSKI

PIERWSZY WYSTĘP W TURNIEJU MIĘDZYNARODOWYM
Świetny występ Patryka Bieleckiego w Mistrzo-

stwach Polski zaowocował pierwszym w karierze
powołaniem go do reprezentacji Polski na między-
narodowy turniej ITTF Junior Circuit Premium, 
Polish Junior & Cadet Open, który odbył się w
dniach 22-26 maja 2019 r. we Władysławowie.
Nasz zawodnik wystąpił tam w grze podwójnej oraz
grze drużynowej, jednakże najlepszy wynik osiąg-
nął tym razem w grze pojedynczej, zajmując
miejsce 17-32. spośród 80 zawodników z całego
świata, którzy brali udział w turnieju. Po zaledwie
jednym występie, Patryk awansował na 243.
miejsce w światowym rankingu kadetów.

Do sukcesu Patryka przyczyniła się nie tylko
ciężka praca rodziny i trenerów - Tomasza Słomki
i Roberta Bieleckiego, ale również przychylność i
otwartość wielu innych osób. Pragniemy w tym

miejscu złożyć wyrazy podziękowania na ręce
Wójta Gminy Niedrzwica Duża – Pana Ryszarda
Golca za wsparcie finansowe ze strony gminy.
Dziękujemy również Dyrektorowi Szkoły Podstawo-
wej w Niedrzwicy Dużej – Panu Andrzejowi Pastu-
szakowi za wzorcową współpracę i udostępnianie
sali gimnastycznej. 

Dziękujemy Dyrektorowi GOKSiR – Pani Izabeli
Mazurek, za umożliwienie korzystania z sali wido-
wiskowej do treningów. 

Dziękujemy Dziadkowi Patryka – Panu Henry-
kowi Moskwie oraz Panu Robertowi Grabczakowi
za okazane wsparcie i zaangażowanie w działal-
ność klubu.
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SUKCESÓW KS HEKSA CIĄG DALSZY…
Pozostali zawodnicy również nie próżnują i pod

okiem naszych trenerów osiągają bardzo dobre wy-
niki na skalę województwa i kraju. Swój najlepszy
w karierze wynik na Mistrzostwach Polski osiągnął
Artur Słomka, zajmując na nich miejsce 33-48. 
Ponadto, zdobył złoty, srebrny i brązowy medal 
w Mistrzostwach Województwa, zwyciężając
razem z Patrykiem Bieleckim w grze drużynowej,
stając na drugim stopniu podium w deblu w parze
z Rafałem Pawłowskim (Lewart Lubartów) i zajmu-
jąc 3. miejsce indywidualnie.

Bardzo dobrze spisuje się również Antoni 
Kowalczyk, który grając w kat. żaków zajął miejsce
57-64. na III Grand Prix Polski w Sępólnie Krajeń-
skim, a ponadto, zdobył dwa złote medale Mist-
rzostw Województwa – w grze podwójnej oraz 
w grze drużynowej (oba w parze z Maciejem Bie-
leckim) oraz brąz indywidualnie i w grze mieszanej.

Na dobrej drodze jest również Maciej Bielecki,
który zajął 19. miejsce na III Grand Prix Polski
Żaków oraz, podobnie jak swój starszy brat, zdobył
4 złote medale Mistrzostw Województwa – zwycię-
żając w grze pojedynczej, podwójnej, mieszanej
oraz drużynowej.

Przed Antonim i Maciejem ostatni turniej w tym
sezonie – występ na Mistrzostwach Polski Żaków,
które odbędą się w dniach 8-9 czerwca 2019 r. 
w Krakowie. Maciej będzie rozstawiony z nr „18”,
natomiast Antoni z nr „52”. 

Trzymamy kciuki za naszych zawodników 
i życzymy im dalszych sukcesów!

Zarząd KS Heksa
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Drużyny LZS Krężnica Jara biorące udział 
w wiosennych zmaganiach ligowych mają za sobą
już rozegraną ponad połowę rundy piłarskiej. 
W drużynie seniorów występującej w klasie B
grupy czwartej przed rozpoczęciem rundy wiosen-
nej naszą drużynę wzmocniło kilku nowych graczy.
Przy tej okazji ujawniła się nowa filozofia budowy
drużyny, w której zarówno Zarząd Klubu jak i trener
Siergiej Michajłow stawiać będzie głównie na za-
wodników młodych, a w szczególności z terenu
gminy Niedrzwica Duża. I tak wśród sześciu 
nowych graczy, którzy dołączyli do drużyny mamy
tylko jednego spoza jej terenu – to 22-letni pomoc-
nik Jakub Cichosz, który jesienią grał w KS Bro-
nowice. Pozostali zawodnicy są to młodzi piłkarze, 
bo najstarszy z nich Rafał Samolej ma 22 lata,
Adam Kępowicz i Kacper Kurek to 20-latkowie
(wszyscy trzej ostatnio bronili barw Orionu Nie-
drzwica Duża), natomiast Jakub Murlak i Dominik
Pioś są 18-latkami. Pierwszy z nich jest wycho-
wankiem Heksy Niedrzwica Duża, drugi natomiast
ostatnio grał w POM-ie Piotrowice. Wszyscy nowi
gracze stali się z marszu zawodnikami podstawo-
wego składu i średnia wieku drużyny w obecnej
chwili to tylko 23 lata. Optymizmem napawają też
wyniki, ponieważ w tej rundzie punktowaliśmy w
pięciu z siedmiu rozegranych spotkaniach. Prze-
graliśmy tylko z Avenirem Jabłonna – 0:3 u siebie 
i z Virem Dorohucza – 1:5 na wyjeździe. Pewien
niedosyt mogliśmy mieć też po zremisowanym 0:0
spotkaniu wyjazdowym z Vrotcovią - Majdanem
Lublin, w którym nasza drużyna przeważała i stwo-
rzyła sobie kilka dogodnych sytuacji do strzelenia
bramki. Za sukces trzeba zaś uznać domowy remis
1:1 z LKP Turka, drużyną, która walczy o awans 
i w ostatnich 11 kolejkach punkty straciła tylko raz
– właśnie z nami. Najwięcej zaś radości przyniosły
nam nasze ostatnie dwa mecze ligowe, w których
wygraliśmy u siebie 3:2 z KS Bronowice po bram-
kach Damiana Jędrucha, Dominika Bieleckiego 
i Dominika Piosia. Budujące są jednak okoliczno-
ści zwycięstwa – wszystkie bramki padły po strza-
łach młodych zawodników, a drużyna potrafiła
wygrać, choć goście prowadzili już 2:0. Natomiast
ostatnio w zaległym spotkaniu pokonaliśmy dru-
żynę KS Uniszowice 4:0. W tym spotkaniu bramki
dla naszej drużyny strzelali również najmłodsi 
piłkarze: Kuba Cichosz, Kuba Murlak, Michał Ka-
leniec i Damian Jędruch. Przed nami do zakoń-
czenia rundy pozostały 3 kolejki, z których dwie
będą wyjazdowe z drużynami z Biskupic i Wierz-
chowisk. Natomiast jedyny mecz domowy roze-
gramy z Huraganem Siostrzytów w dniu 9 czerwca 
o godz. 11.00 na boisku w Niedrzwicy Kościelnej,

na który serdecznie zapraszamy wszystkich sym-
patyków lokalnej piłki nożnej.

Natomiast najmłodsi zawodnicy naszego klubu
walczą w rozgrywkach Lubelskiej Ligi Młodzików
Młodszych. Drużyna trenera Huberta Śpiewaka,

która swoje spotkania rozgrywa na boisku 
w Niedrzwicy Dużej również kończy swoje 
wiosenne piłkarskie zmagania w tym sezonie. 
Drużynie pozostał ostatni mecz wyjazdowy z dru-
żyną Akademii Futbolisty Głusk, ponieważ w przed-
ostatniej kolejce pauzujemy.  W dotychczasowych
rozgrywkach drużyna zdobyła 13 punktów, 
a wiosną odnieśliśmy wyjazdowe zwycięstwo 2:1 
z Perłą Rudnik i zremisowaliśmy 2:2 z Heksą 
Niedrzwica Duża. W pozostałych meczach musie-
liśmy uznawać wyższość rywali, jednak w każdym
z nich nasi młodzi piłkarze dzielnie walczyli zdoby-
wając nowe doświadczenia z rówieśnikami 
z innych klubów m.in. Motoru Lublin, Sygnału Lub-
lin, czy UKS Widok Lublin po przejściu w tym roku
z systemu turniejowego na rozgrywki meczowe. 
Po zakończeniu ligi najprawdopodobniej 
na początku lipca nasi młodzi piłkarze jak co roku,
wezmą udział w wakacyjno-piłkarskim obozie 
letnim, który jest właśnie na etapie przygotowywa-
nia i dopinania ostatnich szczegółów związanych 
z jego organizacją.

LZS Krężnica Jara

LZS KRĘŻNICA JARA – ROZGRYWKI WIOSNA 2019
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Dobiega końca kolejny sezon Orionu na pozio-
mie lubelskiej klasy okręgowej. W chwili oddawania
tekstu do druku nieznana jest jeszcze odpowiedź
na najważniejsze pytanie - czy udało się awanso-
wać, ale wiadomo, że był to jeden z najlepszych

sezonów Orionu od kilku lat na tym szczeblu 
rozgrywek. Do rundy wiosennej biało-niebiescy
przystępowali z pozycji lidera, ale rozpoczęła się
ona "falstartem" w postaci dwóch remisów z nisko
notowanymi Świdniczanką i Piaskovią. Pierwsze
wiosenne zwycięstwo niedrzwicki team odniósł 
w trzecim meczu pokonując 2-0 Sokoła Konopnica,
a następnie w identycznym stosunku rezerwy świd-
nickiej Avii, będącej wówczas wiceliderem. W tym
momencie - a więc po 19 kolejkach - przewaga

Orionu nad drugim miejscem w tabeli wzrosła do 
4 punktów, ale wkrótce nadeszła gorsza seria 
meczów, która przytrafiła się w okresie długiego
weekendu majowego, kiedy w ciągu tygodnia 
zawodnicy rozgrywają 3 kolejki. Faktem stała się
pierwsza - i jedyna jak dotąd - porażka z POM-em
Iskrą Piotrowice oraz bezbramkowy remis ze Stalą
Poniatowa, który kosztował niedrzwiczan utratę
przodownictwa w tabeli. Z kolei drużyną, która 
wyszła na prowadzenie był Granit Bychawa i od tej
pory do samego końca trwał wyścig bychawsko-
niedrzwicki o mistrzostwo w lubelskiej "okręgówce",
jako że pozostałe zespoły miały już dużą stratę
punktową. Niedrzwicki team ponownie zaczął 
wygrywać, w tym również tak wysoko, jak 10:2 
z Turem Milejów lub 7:1 z Sygałem Lublin. Te spot-
kania zdecydowanie poprawiły bilans bramkowy
Orionu, zaś wśród najlepszych strzelców byli
Dawid Piorun, Bartłomiej Dziwulski i Krzysztof 
Żarnowski.

Piłkarzom prowadzonym przez Jacka Paździora
praktycznie przez całe 30 kolejek udało się utrzy-
mać bardzo przyzwoity poziom gry i zasłużenie
znaleźli się w ścisłej czołówce ligowej. Szkolenio-
wiec Orionu, przy niezłej frekwencji treningowej,
miał do dyspozycji bardzo szeroką kadrę i nie-
rzadko "kłopoty bogactwa" podczas wypełniania
meczowego protokołu, w którym jest miejsce tylko
dla 18 zawodników, zaś chętnych i gotowych do gry
ponad dwudziestu.

GKS Orion

Wiosna Orionu w V lidze

Bieg dla Weroniki
28 kwietnia 2019 roku w Niedrzwicy Dużej odbył

się Bieg Charytatywny dla Weroniki Przybycień. 
Weronika jest młodą mieszkanką naszej gminy,

która wymaga rehabilitacji po przebytym udarze
mózgu.  Deszczowa pogoda nie odstraszyła
uczestników imprezy - wszyscy dzielnie pokonali
wyznaczoną trasę: biegnąc, spacerując, jadąc na
rowerach czy  deskorolkach. 

Udało się zebrać 3 000 zł. Wszystkie pieniądze
przekazane  zostały na pokrycie kosztów rehabili-
tacji Weroniki. 

Serdecznie dziękujemy wszystkim uczestnikom
biegu! Dziękujemy również - za ogromne wsparcie
organizacyjne - wolontariuszom ze Szkoły Podsta-
wowej w Strzeszkowicach, Ochotniczej Straży 

Pożarnej z Niedrzwicy Dużej, Annie Mianowanej,
Jackowi Pietrasiowi , Maciejowi Pietrasiowi oraz
Markowi Antoniowi. 

Weronikę można wesprzeć wpłacając pieniądze
na konto Fundacji „Kawałek Nieba” Bank BZ WBK
31 1090 2835 0000 0001 2173 1374 tytułem „649
pomoc dla Weroniki Przybycień”. 

Dodatkowo w pomoc dla Weroniki oraz dla Kingi
Bartoszcze z Sobieszczan włączyli się zagraniczni
studenci z organizacji AMSA - American Medical
Student Association na Uniwersytecie Medycznym
w Lublinie, którzy prowadzą internetową zbiórkę
pieniędzy w USA.

GOKSiR
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Izabela Mazurek: Czym na co dzień zajmuje się
Pani Anna Matysek, bo rozumiem, że pisarstwo
nie jest Pani głównym zajęciem?

Anna Matysek: Od wielu lat jestem nauczycielką
języka polskiego w Zespole Szkół im. Mikołaja 
Kopernika  w Bełżycach.

IM: Jak zaczęła się Pani przygoda z pisaniem?

AM: W swojej pracy zawodowej dużo piszę 
i czytam, ale o tym, żeby zostać pisarką marzyłam,
odkąd pamiętam. Bezpośrednim bodźcem do pisa-
nia była moja życiowa rola, najważniejsza życiowa
rola, rola matki. Czytałam swoim dzieciom
wszystko, co należy do dziecięcej klasyki , a potem
przyszedł taki moment, że sięgnęłam po książki
współczesne i wtedy czegoś zaczęło mi brakować.
Brakowało mi prostych historii bez czarów i magii.
Tak zrodził się pomysł napisania powieści o mojej
córce i dzieciach z sąsiedztwa, z którymi się przy-
jaźni. Ta pisarska przygoda zaczęła się dosyć
dawno, bo moja córka Tosia ma teraz prawie 15 lat,
a w powieści jest siedmiolatką.

IM: Jakie kryterium musi spełniać książka, żeby
podobała się dzieciom? Co jest najważniejsze,
bohaterowie, ich przygody czy może narracja?

AM: Myślę, że powinna urzekać od pierwszego
zdania, a więc wszystkie elementy, które Pani wy-
mieniła są równie ważne. Ja pisałam swoją książkę
po jednym rozdziale i natychmiast czytałam córce.
Jej reakcje były dla mnie cenną recenzją. Potem
dałam całość do przeczytania rówieśnikom Tosi,
którzy jej nie znali, zaprzyjaźnionym dorosłym 
i dopiero wtedy odważyłam się wysłać ją do wy-
dawnictw. Jestem bardzo ciekawa, jak moja debiu-
tancka powieść zostanie odebrana przez
czytelników. Dzieci są bardzo wymagające i mają
różne potrzeby. Nie wiem, czy akurat historia sied-
mioletniej dziewczynki i grupki jej przyjaciół znaj-
dzie odbiorców, ale wiem jedno – pisałam 
ją sercem i może jakieś serca się na nią otworzą.

IM: Czy Pani zdaniem dzieci nie lubią czytać
lektur? Czy potrzebują bardziej współczesnych
bohaterów, nowych realiów w fabule, nowo-

czesnego języka?

AM: Tak jak wspomniałam, decyduje o tym różno-
rodność potrzeb, a że nie czytają lektur, o tym wiem
najlepiej, bo zmagam się z tym problemem jako
nauczycielka. Dotyczy to zwłaszcza lektur 
szkolnych. Barierą najczęściej jest właśnie 
archaiczny język. 

IM: Czy odbiorcami książki „Soboty są dla nas”
mogą być również dorośli?

AM: Oczywiście! Oprócz dzieci występują 
w niej też osoby dorosłe. Zachęcam więc 
dorosłych do czytania mojej powieści. 

IM: Jakie książki czytała Pani w dzieciństwie?
AM: Czytałam przede wszystkim dużo! Nie będę
oryginalna, wymieniając autorów swoich ulubio-
nych książek! To przede wszystkim powieści Astrid
Lindgren,  Lucy Maud Montgomery, Zbigniewa 

„Soboty są dla nas” to tytuł książki autorstwa Pani Anny Matysek, mieszkanki naszej
gminy, a konkretnie  Krężnicy Jarej. Debiutancka książka to opowieść o przygodach 
sześciorga dzieci z sąsiedztwa, które uwielbiają się razem bawić podczas sobotnich spot-
kań. Poniżej zamieszczamy wywiad z autorką. 

Debiut literacki Pani Anny Matysek z Krężnicy Jarej
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W dniu 12 kwietnia 2019 r. w Wojewódzkim
Ośrodku Kultury w Lublinie miał miejsce wernisaż
otwierający wystawę pt. „Nie tylko kiedyś” pani 
Honoraty Świderskiej – instruktora i nauczyciela
malarstwa w GOKSiR w Niedrzwicy Dużej i w Eu-
roSzkole w Lublinie.

Wernisaż otworzyła prezes Nauczycieli Plasty-
ków z Lublina – pani Urszula Tomaszek. Przedsta-
wiła ona osobę artystki oraz jej wcześniejsze
dokonania.

Wśród gości były trzy pokolenia odbiorców:
dzieci i młodzież szkolna oraz starsi  artyści  i miłoś-
nicy  sztuki malarstwa, a także  rodzina i przyjaciele.

Wśród wystawionych prac – obrazów olejnych
– można było podziwiać  wizerunki psów artystki
na tle  motywów roślinnych, odwzorowujących bo-
gato zdobione tkaniny. Kilka fantazyjnych obrazów
– ilustracji bajkowych –  przeniosło nas w świat ma-
rzeń dziecięcych.

Urzekające bukiety kwiatowe z  kolejnych obra-
zów pobudziły zmysł estetyki przyrodniczej gości.

Główny temat wystawy stanowiły prace przed-
stawiające osoby z rodzinnego albumu autorki 
w wybranych sytuacjach życiowych na tle charak-
terystycznych motywów kwiatowych. Wystawie 
towarzyszyła muzyka, płynąca z fortepianu w wy-
konaniu miejscowej artystki WOK.

W naszych sercach pozostały ciepłe i miłe 
odczucia ogniska domowego, bijące z poszczegól-
nych obrazów.

Pani Honorata Świderska jest dla nas nauczy-
cielem, instruktorem i wzorem w uprawianiu malar-
stwa olejnego.

Autorce wystawy życzymy kolejnych nowatorskich
pomysłów i wielu wystaw w kraju i na świecie.

Larysa Brzózka, Elżbieta Potapczuk

Wernisaż wystawy malarstwa 
Honoraty Świderskiej 
pt. „Nie tylko kiedyś”

Nienackiego i Alfreda Szklarskiego. Jako dziecko
uwielbiałam też mitologię grecką. Swoim uczniom
zawsze powtarzam, że mam antyczny światopog-
ląd i syndrom Ani z Zielonego Wzgórza.

IM: Gdyby mogła Pani zaprzyjaźnić się z którąś
z postaci czytanych przez Panią, to z kim 
i dlaczego?

AM: Właściwie już odpowiedziałam! Najchętniej
zaprzyjaźniłabym się z Anią z Zielonego Wzgórza.
Jej   wrażliwość, wyobraźnia i delikatność, 
a jednocześnie wewnętrzna siła i stosunek do ludzi
są mi bardzo bliskie. Ania była ulubioną bohaterką
literacką mojej mamy, dlatego noszę jej imię.

IM: Skąd pisarz bierze pomysły?

AM: Mogę wypowiedzieć się tylko w swoim 
imieniu, chociaż znam masę literackich biografii, 
a i pisarzem mnie jeszcze pewnie nie można 
nazwać, wszak to mój debiut! W każdym razie
mnie inspirowało życie i moi najbliżsi, chociaż 
niektóre postaci i sytuacje w książce są wytworem
wyłącznie mojej wyobraźni.

IM: A nie kusi Pani czasem, by napisać coś 
dla dorosłych?

AM: Kusi!!! Mam pierwsze rozdziały powieści 
dla dorosłych, ale nie umiem powiedzieć, kiedy
skończę ją pisać.

IM: Kiedy i gdzie można nabyć książkę?

AM: Książka jest już w sprzedaży. Można kupić 
ją za pośrednictwem Internetu w wydawnictwie
„Skrzat” lub w księgarniach. Jest już na pewno 
w księgarni Pana Grzegorza Kamińskiego 
w Bełżycach, bo tam ją widziałam! 

IM: Książka jest także do nabycia w księgarni
Elbook w Niedrzwicy Dużej.

Gratuluję i dziękuję za wywiad. Młodych czytel-
ników zachęcam do przyjemnej i pouczającej
podróży literackiej, natomiast starszych do po-
dróży sentymentalnej w beztroskie lata dzie-
cięce.

GOKSiR
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Święto Polskiej Niezapominajki
Obchody Święta Polskiej Niezapominajki odbyły

się w tym roku 17 maja. Od dziewięciu już lat nasz
Ośrodek wraz z zaprzyjaźnionym GOKS i R w Nie-
drzwicy Dużej wspólnie organizuje to święto.

Teatr „Tacy Sami”, działający od 12 lat przy
SOSW w Załuczu, w tym roku zabrał widzów 
do świata magii i baśni za sprawą spektaklu 
pt. „Królewna Śnieżka i krasnoludki”. Uczniowie
wcielili się w role postaci z bajki: wystąpiła królewna
Śnieżka,  król, krasnoludki. Zła królowa odprawiała
na scenie prawdziwe czary, które wprawiły 
w zadziwienie zebranych gości… Aktorzy, 
pod instruktorskim okiem Doroty Bieleckiej i Beaty
Jaśkowskiej-Morek, mogli zaprezentować zarówno
swoje talenty  jak i wykonane  podczas zajęć szkol-
nych  bajkowe stroje i dekoracje. Nagrodą, na którą
czekali nasi uczniowie była burza oklasków!

Swój program artystyczny zaprezentowali 
również: grupa 5-latków „Robaczki” z Przedszkola
w Niedrzwicy Dużej, Koło Teatralne ze Szkoły 
Podstawowej w Mariance, Klasy 1a i 1b ze Szkoły
Podstawowej w Niedrzwicy Dużej, uczniowie Szkół
Podstawowych w Strzeszkowicach Dużych 
i Sobieszczanach. Na scenie pojawili się także
„Przyjaciele Niezapominajki” oraz uczniowie
Ośrodka wspierani przez swoich nauczycieli. 

Oczekiwaną w niemałym napięciu atrakcją było
rozstrzygnięcie konkursu plastycznego pt. „Wio-
senne kwiaty”. Oceniany był w trzech kategoriach
wiekowych: przedszkola, klasy I-III szkoły podsta-
wowej oraz specjalny ośrodek szkolno- wychowaw-
czy. Członkowie jury konkursowego - koordynator
Małgorzata Bryła-Ćwiklińska oraz Krzysztof Pa-
sieczny, Urszula Wiślińska, Aleksander Budzyński
– wręczyli laureatom konkursu nagrody i dyplomy. 

Laureatami konkursu zostali:
Kategoria przedszkola:

Natalia Janik -  Przedszkole w Sobieszczanach,
Maciej Kędziora - Przedszkole w Niedrzwicy Dużej,

Antonina Pałka- Przedszkole w Niedrzwicy Dużej.
Wyróżnienia: Hanna Smalec (Przedszkole w Sobiesz-
czanach), Paulina Bednarczyk (Przedszkole w Nie-
drzwicy Dużej), Kamila Całka (Przedszkole 
w Niedrzwicy Dużej).

Kategoria klas I-III szkoły podstawowe:
Dawid Nosowski – klasa IIB Szkoła Podstawowa 
w Niedrzwicy Dużej, 
Oliwia Bartoszcze – klasa IIB Szkoła Podstawowa 
w Niedrzwicy Dużej,
Amelia Celej – klasa IC Szkoła Podstawowa 
w Niedrzwicy Dużej.
Wyróżnienia: Antonina Janczarek – klasa IIB, Marcel
Kępowicz - klasa IIIA, Zuzanna Matlakowska – klasa
IB (szkoła podstawowa w Niedrzwicy Dużej.)

Kategoria Specjalny Ośrodek 
Szkolno-Wychowawczy:

Mariusz Warda - klasa I PdP - SOSW Załucze,
Patryk Łoś - klasa VII SOSW Załucze,
Paweł Boguta – klasa VIII – SOSW Załucze.
Wyróżnienia: Mateusz Oleksak – klasa VII, Marcin
Gajer – klasa VIII, Grzegorz Nowak - klasa VIII, Karol
Wątróbka- indywidualne nauczanie. 

Nagrodzone oraz wyróżnione prace można 
podziwiać w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wycho-
wawczym w Załuczu. Serdecznie dziękujemy
wszystkim uczestnikom konkursu oraz ich opieku-
nom i zapraszamy do udziału w kolejnym konkursie
za rok.

Dziękujemy Wójtowi Gminy Niedrzwica Duża
Panu Ryszardowi Golcowi za życzliwe słowa 
i towarzyszenie nam podczas Święta Polskiej 
Niezapominajki. Dziękujemy Panu Prezesowi 
Piekarni GS w Niedrzwicy Dużej za okazane
wsparcie. Dziękujemy wszystkim grupom arystycz-
nym wraz z opiekunami ze szkół i przedszkoli, 
którzy uatrakcyjnili swymi występami program 
artysyczny. Dziękujemy wolontariuszom ze Szkoły
Podstawowej w Niedrzwicy Dużej za okazaną
pomoc podczas imprezy i wszystkim obecnym oso-
bom, które razem z nami przeżywały miłe chwile
pamiętając o symbolicznym znaczeniu maleńkiego
kwiatka.

SOSW w Załuczu
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Wieczór poezji i pieśni wielkopostnej “Drabina do nieba”
Czas Wielkiego Postu powinien być dla chrze-

ścijan czasem rozważania tajemnicy nieskończo-
nej miłości Boga do człowieka. Sposobem na 
to może być  kontemplacja sztuki, w której wątek
pasyjny pojawia się jakże często. Temu też miał
służyć zorganizowany przez nas wieczór poezji 
i pieśni wielkopostnej “Drabina do nieba”, który

odbył się w dniu 31 marca 2019 r. o godz. 18:00 
w sali widowiskowej GOKSiR.

Uczestnicy mogli wysłuchać poezji religijnej 
autorstwa ks. Pawła Maciąga, Urszuli Michalew-
skiej, Edyty Moskwy, Barbary Klimek Janiny Kot 
i Marii Krzywińskiej. Wiersze przeczytali sami au-
torzy a także Katarzyna Ślusarska, Dominik Bie-
lecki, Marek Dziekanowski oraz  ks. Marek
Hawrylak i ks. Grzegorz Lipiński. Pieśni nabożne 
i wielkopostne wykonane zostały przez dwa 
zespoły: zespól “Prosto z pola” oraz Zespól Śpie-
waczy ze Strzeszkowic. Wydarzeniu towarzyszyła
wystawa ikon uczestników warsztatów pisania ikon
w GOKSiR: Barbary Dubielis, Elżbiety Dudzińskiej,
Marzeny Dudy, Alicji Górnej, Beaty Chęć-Kowal-
czyk, Izabeli Kowaluk, Zofii Jaśkowskiej, Teresy
Dziekanowskiej, Teresy Lipińskiej.

GOKSiR

„Prosto z pola” w Muzeum Wsi Lubelskiej
26 maja zespół „Prosto z pola” uczestniczył 

w eliminacjach do Ogólnopolskiego Festiwalu
Kapel i Śpiewaków Ludowych. Eliminacje odbyły
się w Muzeum Wsi Lubelskiej. Chociaż zespół nie
zakwalifikował się do udziału w Festiwalu, to został
– wraz z czterema innymi uczestnikami – wyróż-
niony przez komisję jury. Zespół „Prosto z pola” 
zaśpiewał trzy pieśni z repertuaru Zespołu Śpiewa-
czego z Niedrzwicy Kościelnej i dodatkowo zapre-
zentował się w tradycyjnych strojach, w których
przed laty występowali członkowie niedrzwickiego
zespołu. Na ręce pani Zofii Kuzioły – prezesa 
zarządu Towarzystwa Przyjaciół Niedrzwicy 
Kościelnej – składamy podziękowania za możli-
wość wypożyczenia wspomnianych strojów.

GOKSiR

Fundacja Kapela i Zespół „Swojacy” rozpoczyna
projekt  „Zaśpiewamy, zatańczymy na ludowo”. 
Zapraszamy osoby zainteresowane twórczością 

ludową w dziedzinie muzyki do udziału w warszta-
tach śpiewu ludowego, nauki podstaw gry na 
instrumentach oraz nauki tańców ludowych. Warsz-
taty rozpoczną się w czerwcu. Szczegóły i zapisy
pod nr tel. 519 878 098. Umiejętności wyniesione
z warsztatów będzie można wykorzystać podczas
„Przeglądu Pieśni Ludowych”, który odbędzie się
we wrześniu w Remizie Strażackiej w Niedrzwicy
Kościelnej. Zapewniamy profesjonalnych instrukto-
rów, miłą atmosferę i serdeczne przyjęcie. Projekt
współfinansowany przez Gminę Niedrzwica Duża.

Kapela i Zespół „Swojacy”

Fundacja Kapela i Zespół „Swojacy”
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Marzy Ci się kurs malarstwa? 
A może chcesz wyjechać na weekend w miejsce

otoczone naturą, z dala od zgiełku ulicznego, 
a przy okazji dowiedzieć się czegoś nowego? 

W takim razie zapraszamy!
Spotkanie integracyjne przy ognisku, kino ple-

nerowe, wszechobecny śpiew ptaków oraz 10 go-
dzinny kurs malarstwa zakończony rozdaniem
certyfikatów to tylko wstępny szkic naszego spot-
kania. Szczegółowy harmonogram dostępny jest
pod nr telefonu: 501-522-892

Kurs poprowadzi mgr sztuki, malarka i instruk-
torka malarstwa Honorata Świderska.
TERMINY (do wyboru):
- 5-7 LIPCA 2019 r.,
- 19-21 LIPCA 2019 r.,
MIEJSCE: Ratoszyn k. Chodla (woj. lubelskie),
CENA: 380ZŁ/1 osoba.

Cena obejmuje: materiały malarskie (2 x podob-
razie, farby, media malarskie), instruktaż krok po
kroku, noclegi w domku przedstawionym na zdję-
ciach, całodzienne wyżywienie, wieczorem kino na
powietrzu i ognisko. Namalowane obrazy będą
własnością kursantów.
Uwaga!

Jest możliwość uczestnictwa dzieci i młodzieży 
w kursie, ale tylko pod opieką dorosłego uczestnika.
Cena za osobę- dziecko (6-12 lat): 200 zł,
Cena za osobę- młodzież (12-17 lat): 280 zł.

Zapisy do 10 czerwca 2019 r. 
pod nr tel. 501-522-892

Liczba miejsc ograniczona!

Zapraszam!
Honorata Świderska

Weekendowy plenerowy kurs malarstwa dla dorosłych

Tegoroczne Dożynki Gminy Niedrzwica Duża
odbędą się 19 sierpnia, tradycyjnie już – na placu
za GOKSiR w Niedrzwicy Dużej. Uroczystości  roz-
poczną się obrzędem przekazania chleba oraz
mszą święta. Po mszy zapraszamy na występy 
lokalnych zespołów muzycznych i tanecznych oraz
koncert gwiazdy wieczoru - zespołu „Czerwone
gitary”. Imprezie towarzyszyć będzie konkurs 
na najpiękniejszy wieniec dożynkowy. Początek
lata to najlepsza pora, aby zaplanować udział 
w tym konkursie. Warto przytoczyć tutaj słowa pani
Janiny Głąbowej, która podkreślała, że to właśnie
wieniec dożynkowy jest tym szczególnym tradycyj-

nym symbolem świętowania, wyrażającym prostą
miłość człowieka do ziemi i jej płodów. Zapraszamy
wszystkie sołectwa gminy Niedrzwica Duża oraz
twórców indywidualnych do udziału w tym święto-
waniu i do przygotowania wieńców dożynkowych
w jednej z wymienionych kategorii:

- wieńce tradycyjne, 
- wieńce współczesne 
Regulamin konkursu i karta zgłoszenia 

będą wkrótce dostępne do pobrania na stronie
www.goksir.niedrzwicaduza.pl

GOKSiR

Dożynki gminne
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"Pasjonatki czy siłaczki?"
"Kawiarenka szyciowa" i "FOTO Niedrzwica" –

grupy działające w GOKSiR zapraszają do projektu
pt. "Pasjonatki czy siłaczki?". Przedsięwzięcie 
to realizowane będzie zasobami niedrzwickiego
ośrodka kultury.

Celem projektu jest promowanie kobiet z terenu
naszej gminy działających aktywnie na rzecz lokal-
nej społeczności, a także rozwój twórczości i krea-
tywności wśród uczestników projektu.

Grupa uczestniczek zajęć krawieckich postano-
wiła pokazać swoje autorskie projekty w stylu lu-
ksusowego krawiectwa haute couture. Pokazowi
mody towarzyszyć będzie wystawa portretów jed-
nych z najaktywniejszych działaczek społecznych
z naszego terenu; zdjęcia wykonane zostaną przez
członków grupy "FOTO Niedrzwica". 

Przygotowania do projektu już ruszyły, ale jeśli
chcesz pokazać i wykorzystać swoje umiejętności

możesz dołączyć zarówno do grupy krawieckiej, 
jak i fotograficznej. 

Kulminacją działań projektowych będzie werni-
saż wystawy w dniu 29 listopada 2019 roku, 
na który już teraz serdecznie zapraszamy.
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Kiermasz Wielkanocny w Skansenie
W niedzielę 14 kwietnia 2019r. ekipa z GOKSiR

brała udział w Kiermaszu Wielkanocnym organizo-
wanym w Muzeum Wsi Lubelskiej. Na naszym 
stoisku prezentowaliśmy piękne prace wykonane
przez panie uczęszczające na warsztaty rękodziel-
nicze w naszym ośrodku kultury. Były cudne 
pisanki wykonane różnymi metodami i piękne 
obrazy. Nie zabrakło również dzieł kulinarnych:
przyozdobione mazurki i babki wielkanocne idealne
wprost do wielkanocnego koszyka. Podczas 
kiermaszu rozstrzygnięty został także wojewódzki
konkurs na palmę i pisankę wielkanocną, organi-
zowany przez Urząd Marszałkowski Województwa
Lubelskiego oraz Wojewódzki Ośrodek Kultury 
w Lublinie. Miło nam poinformować, że wyróżnienie

za pisankę otrzymała Katarzyna Banaszek 
z Warsztatów Terapii Zajęciowej Fundacji „Między
Nami” w Krężnicy Jarej. Gratulujemy!
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Domy do góry nogami, wędrówka w czasie 
do wczesnośredniowiecznego świata czy podróż
kolejką wąskotorową, a może zajęcia plastyczne,
gry i zabawy?  To wszystko i wiele innych atrakcji
już w wakacje w GOKSiR.

Zapraszamy wszystkie chętne dzieci z gminy
Niedrzwica Duża w wieku 6 – 12 lat do skorzysta-
nia z naszej oferty wakacyjnej. Zajęcia odbywać
się będą w dniach 24 czerwca – 13 lipca, w każdy
poniedziałek, środę i piątek w godz. 10:00 – 13:00.
W planach mamy gry i zabawy, zajęcia warszta-
towe,  a także wycieczki:

26 czerwca – wycieczka do Muzeum Wsi Lubel-
skiej (gra terenowa oraz zwiedzanie skansenu 
z przewodnikiem) oraz zwiedzanie Ogrodu Bota-
nicznego z przewodnikiem. Koszt 40 zł/osoba. 

(bilet wstępu + transport).
3 lipca – wycieczka do Muzeum Grodzisko 

Żmijowiska koło Kazimierza Dolnego (zwiedzanie
i lekcja muzealna) oraz przejazd kolejką wąskoto-
rową z Karczmisk połączony z ogniskiem. Koszt 
50 zł (bilet  wstępu + prowiant + transport).

10 lipca – wycieczka do Farmy Iluzji (zwiedza-
nie z przewodnikiem oraz pokaz iluzjonisty). 
Koszt 70 zł (bilet wstępu + transport).

Więcej informacji i zapisy pod numerem 
telefonu: 81 517 51 59, 660 410 578, 
e- mail: gokniedrzwica@gmail.com lub osobiście
w biurze GOKSiR  przy ul. Lubelskiej 10 
w Niedrzwicy Dużej.
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Wakacje w GOKSiR
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„Przed świtem. Krężnica Jara 1939  - 1947" -
to tytuł inscenizacji historycznej, która zaprezento-
wana zostanie 16 czerwca o godz. 15.00 w Kręż-
nicy Jarej (łąki koło kościoła pw. św. Floriana).
Podczas inscenizacji zaprezentujemy wydarzenia
z lat 1939 - 1947, jakie rozegrały się na terenie
Krężnicy m.in. starcie oddziału niemieckich 
zwiadowców z wysuniętymi jednostkami obrony
Lublina, powstanie i działalność placówki AK, 
działalność oddziału „Rysia”, wkroczenie wojsk so-
wieckich. W symboliczny sposób przedstawimy
również egzekucję Polaków - mieszkańców gminy
Dębowa Kłoda, skazanych na rozstrzelanie 
w Krężnicy Jarej. Nie zabraknie również scen uka-
zujących życie codzienne mieszkańców Krężnicy
w tym trudnym wojennym i powojennym okresie.

W inscenizacji wezmą udział mieszkańcy naszej
gminy, w tym członkowie Grupy Rekonstrukcji 
Ludności Cywilnej „Irma”, a także rekonstrukcyjne
grupy militarne: Stowarzyszenie Rekonstrukcji 
Historycznej „Wrzesień'39” oraz Grupa Rekon-
strukcji Historycznej „Gregor”.
Inscenizacja objęta jest honorowym patrona-
tem: Wojewody Lubelskiego Przemysława
Czarnka, Marszałka Województwa Lubelskiego 
Jarosława Stawiarskiego,  Starosty Lubelskiego

Zdzisława Antonia, Wójta Gminy Niedrzwica Duża
Ryszarda Golca oraz Instytutu Pamięci Narodowej
Oddział w Lublinie i Światowego Związku Żołnierzy
AK Okręg Lublin.
Patronat medialny: TVP 3 Lublin, Radio Lublin,
LAJF magazyn lubelski.
Organizatorzy:
Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji 
w Niedrzwicy Dużej, Stowarzyszenie Społeczne
CIS w Krężnicy Jarej, Szkoła Podstawowa 
im. Bohaterów – Żołnierzy Armii Krajowej w Kręż-
nicy Jarej, Szkoła Podstawowa im. Bohaterów 
7. Kołobrzeskiego Pułku Piechoty w Niedrzwicy
Dużej, Stowarzyszenie Rekonstrukcji Historycznej
„Wrzesień'39”.
Partner: Muzeum Lubelskie w Lublinie.
Sponsorzy: Alfa – Bet Sp. z o.o. Niedrzwica Duża,
Hybrowent Beata Kwiecień Krężnica Jara.

Dziękujemy wszystkim osobom i instytucjom,
które wspierają nas w organizacji tego przedsięw-
zięcia! 

Uwaga! Prognozy zapowiadają na ten dzień sło-
neczną pogodę. Doradzamy zabranie ze sobą na-
kryć głowy bądź parasoli. Po inscenizacji zaś
zapraszamy na gorącą grochówkę! 
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